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安徽鑫科新材料股份有限公司
关于为控股子公司提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：
●被担保人名称：安徽鑫科铜业有限公司（以下简称“鑫科铜业”）
●本次担保金额及累计为其担保金额：
本次安徽鑫科新材料股份有限公司（以下简称“鑫科材料”或“公司”）为鑫科铜业提供担保人民币

1,800万元。截至本公告日，公司及控股子公司经股东大会审议通过可在人民币 198,300万元额度范围
内对外提供担保（其中：公司及控股子公司之间相互提供担保额度为人民币 173,800万元，公司及控股
子公司通过银行授信为鑫科铜业客户提供买方信贷担保额度人民币 15,000万元， 公司及控股子公司
对外提供反担保额度人民币 9,500万元），实际已签订各类担保合同额度为人民币 158,622 万元（含此
次签订的担保合同人民币 1,800万元）。

●本次是否有反担保：否
●对外担保逾期的累计数量：公司不存在逾期担保事项。
一、担保情况概述
2022年 1月 26日，公司与中国农业银行股份有限公司芜湖经济技术开发区支行（以下简称“农业

银行芜湖支行”）签署了《保证合同》，为鑫科铜业与农业银行芜湖支行签订《流动资金借款合同》（编
号：34062020220000165）形成的债权提供连带责任保证，担保金额为不超过人民币 1,800万元。

上述担保事宜已经公司七届三十九次董事会和 2019年第一次临时股东大会审议通过。
二、被担保人基本情况
1、企业名称：安徽鑫科铜业有限公司
2、注册资本：四亿五仟万圆整
3、经营范围：铜基合金材料、金属基复合材料及制品、超细金属、稀有及贵金属材料（不含金银及

制品）、特种材料、电线电缆、电工材料及其它新材料开发、生产、销售；辐射加工（限辐射安全许可证资
质内经营）；本企业自产产品及技术出口以及本企业生产所需的原辅材料、仪器仪表、机械设备、零配
件及技术进出口业务（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

4、法定代表人：王生
5、注册地址：中国（安徽）自由贸易试验区芜湖片区凤鸣湖南路 21号
6、财务状况（以下数据未经审计）：截至 2021 年 9 月 30 日，鑫科铜业总资产 252,720.92 万元，总

负债 122,271.26万元， 净资产 130,449.66万元， 资产负债率为 48.38%；2021 年 1-9 月实现营业收入
204,364.73万元。

7、股权结构：

三、担保协议主要内容
担保方式：连带责任保证；
担保期限：三年；
担保金额：1,800万元。
四、董事会意见
经公司七届三十九次董事会和 2019年第一次临时股东大会审议通过，同意公司及控股子公司根

据实际经营需要在人民币 173,800万元额度范围内为公司及控股子公司向金融机构（包括但不限于银
行、融资租赁公司等）融资提供担保（包括母子公司之间、子公司之间相互提供的担保，不包括为合并
报表范围外的其他企业提供的担保），担保期限为自股东大会审议通过之日起三年。

公司独立董事发表意见如下： 公司调整对外提供担保事项系为满足公司及子公司正常生产经营
中的实际资金需要，上述担保的风险在可控范围之内，不存在损害公司及股东，特别是中小股东利益
的情况。

五、公司累计对外提供银行融资担保数量及逾期担保的数量
本次公司为鑫科铜业提供担保人民币 1,800万元。 截至本公告日，公司及控股子公司经股东大会

审议通过可在人民币 198,300 万元额度范围内对外提供担保（其中：公司及控股子公司之间相互提供
担保额度为人民币 173,800万元，公司及控股子公司通过银行授信为鑫科铜业客户提供买方信贷担保
额度人民币 15,000万元，公司及控股子公司对外提供反担保额度人民币 9,500 万元），占公司 2020 年
度经审计归属于母公司所有者净资产的 168.06%。

公司不存在逾期担保事项。
六、备查资料
1、《保证合同》；
2、鑫科铜业 2021年 9月财务报表。
特此公告。

安徽鑫科新材料股份有限公司董事会
2022 年 1 月 28 日
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中闽能源股份有限公司
关于使用闲置自有资金进行结构性存款的

进展公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
重要内容提示：
● 委托理财受托方：兴业银行福州分行、浦发银行福州分行。
● 本次委托理财金额：5.5亿元，其中已赎回 3.7亿元。
● 委托理财产品名称：结构性存款产品
● 委托理财期限：14天-41天
● 履行的审议程序： 公司分别于 2021年 4月 26日 、2021年 5月 20 日召开第八届董事会第四

次会议、2020年年度股东大会， 审议通过了《关于使用部分闲置资金进行结构性存款的议案》， 同意
2021年度公司和子公司使用最高额度不超过人民币 6亿元的闲置资金进行结构性存款， 期限自股东
大会审议批准之日起至 2021 年年度股东大会召开之日止，单笔期限最长不超过 3 个月，在上述额度
内，资金可滚动使用。

一、委托理财概况
（一）委托理财目的
为提高闲置资金的使用效率，在保证公司正常经营所需流动性资金的情况下，公司和子公司拟使

用最高额度不超过人民币 6亿元的闲置资金进行结构性存款，增加闲置资金的收益。
（二）资金来源
公司暂时闲置的自有资金。
（三）委托理财产品的基本情况
近期，公司分别与兴业银行福州分行、浦发银行福州分行签订购买结构性存款产品协议，情况如

下：
受托方
名称

产品
类型

产品
名称

金额
（万元）

预计年化
收益率

预计收益
金额

（万元）
产品
期限

收益
类型

结构化
安排

参考年
化收益

率
预计收益
（如有）

是否构成
关联交易

浦 发 银
行 福 州
分行

银行理
财产品

利多多公司稳
利 21JG5520期
（9月特供C款）
人民币对公结
构性存款

5,000 3.60% 15.00 31天 保本浮动
收益型 - - - 否

浦 发 银
行 福 州
分行

银行理
财产品

利多多公司稳
利 21JG6426期
（1个月网点专
属B款）人民币
对公结构性存
款

10,000 3.10% 25.83 30天 保本浮动
收益型 - - - 否

兴 业 银
行 福 州
分行

银行理
财产品

兴业银行企业
金融人民币结
构性存款产品

4,000 2.68% 4.11 14天 保本浮动
收益型 - - - 否

兴 业 银
行 福 州
分行

银行理
财产品

兴业银行企业
金融人民币结
构性存款产品

10,000 3.08% 34.60 41天 保本浮动
收益型 - - - 否

浦 发 银
行 福 州
分行

银行理
财产品

利多多公司稳
利 21JG8010期
（12月特供）人
民币对公结构
性存款

8,000 3.30% 22.00 31天 保本浮动
收益型 - - - 否

兴 业 银
行 福 州
分行

银行理
财产品

兴业银行企业
金融人民币结
构性存款产品

18,000 3.08% 50.82 33天 保本浮动
收益型 - - - 否

（四）公司对委托理财相关风险的内部控制
本次使用自有资金委托理财的事项由公司财务部根据公司流动资金情况、理财产品安全性、期限

和收益率选择合适的理财产品，并进行投资的初步测算，提出方案后按公司核准权限进行审核批准。
公司财务部建立了理财台账，及时分析和跟踪现金投资产品运作情况，关注投资收益及资金安全，有
效防范投资风险，确保理财资金到期收回。

公司独立董事、 监事会有权对资金使用情况进行监督与检查， 必要时可以聘请专业机构进行审
计。

二、委托理财的具体情况
（一）委托理财合同主要条款
公司已分别与各委托方签订了委托理财合同，主要条款如下：
1、浦发银行福州分行：利多多公司稳利 21JG5520期（9月特供 C款）人民币对公结构性存款

产品名称 利多多公司稳利 21JG5520期（9月特供 C 款）人民币对公结构性存款
产品期限 31天
认购金额（万元、人民币） 5,000
起息日 2021年 10月 8日
到期日 2021年 11月 8日
预期收益率 3.60%
流动性安排 客户无权要求提前终止或提前支取本产品
资金到账日 到期日当日支付本金及利息
是否要求提供履约担保 否
理财业务管理费 无
是否赎回 是
实际收益（万元、人民币） 15.00

2、浦发银行福州分行：利多多公司稳利 21JG6426 期（1 个月网点专属 B 款）人民币对公结构性存
款
产品名称 利多多公司稳利 21JG6426期（1个月网点专属 B款）人民币对公结构性存款
产品期限 30天
认购金额（万元、人民币） 10,000
起息日 2021年 10月 13日
到期日 2021年 11月 12日
预期收益率 3.10%
流动性安排 客户无权要求提前终止或提前支取本产品
资金到账日 到期日当日支付本金及利息
是否要求提供履约担保 否
理财业务管理费 无
是否赎回 是
实际收益（万元、人民币） 25.83

3、兴业银行福州分行：兴业银行企业金融人民币结构性存款
产品名称 兴业银行企业金融人民币结构性存款产品

产品期限 14天

认购金额（万元、人民币） 4,000

起息日 2021年 10月 12日

到期日 2021年 10月 26日

预期收益率 2.68%

流动性安排 客户无权要求提前终止或提前支取本产品

资金到账日 到期日当日支付本金及利息

是否要求提供履约担保 否

理财业务管理费 无

是否赎回 是

实际收益（万元、人民币） 4.11
4、兴业银行福州分行：兴业银行企业金融人民币结构性存款

产品名称 兴业银行企业金融人民币结构性存款产品
产品期限 41天
认购金额（万元、人民币） 10,000
起息日 2021年 11月 9日
到期日 2021年 12月 20日
预期收益率 3.08%
流动性安排 客户无权要求提前终止或提前支取本产品
资金到账日 到期日当日支付本金及利息
是否要求提供履约担保 否
理财业务管理费 无
是否赎回 是
实际收益（万元、人民币） 34.60

5、浦发银行福州分行：公司稳利 21JG8010期（12月特供）人民币对公结构性存款
产品名称 利多多公司稳利 21JG8010期（12月特供）人民币对公结构性存款
产品期限 31天
认购金额（万元、人民币） 8,000
起息日 2021年 12月 24日
到期日 2022年 1月 24日
预期收益率 3.30%
流动性安排 客户无权要求提前终止或提前支取本产品
资金到账日 到期日当日支付本金及利息
是否要求提供履约担保 否
理财业务管理费 无
是否赎回 是
实际收益（万元、人民币） 22.00

6、兴业银行福州分行：兴业银行企业金融人民币结构性存款
产品名称 兴业银行企业金融人民币结构性存款产品
产品期限 33天
认购金额（万元、人民币） 18,000
起息日 2022年 1月 26日
到期日 2022年 2月 28日
预期收益率 3.08%
流动性安排 客户无权要求提前终止或提前支取本产品
资金到账日 到期日当日支付本金及利息
是否要求提供履约担保 否
理财业务管理费 无
是否赎回 否
实际收益（万元、人民币） -

（二）委托理财的资金投向
结构性存款本金部分纳入各受托商业银行资金池统一运作管理， 结构性存款收益取决于挂钩标

的在观察期内的表现。
（三）风险控制分析
公司本着严格控制风险的原则，对结构性存款的银行资质、投资性质、收益类型、流动性、安全性

等进行评估。 本次委托理财履行了内部审核的程序，所购买的理财产品风险可控，符合公司董事会及
股东大会决议要求，符合公司内部资金管理的要求。

三、委托理财受托方的情况
公司委托理财的银行结构性存款的受托方：兴业银行（证券代码：601166）、浦发银行（证券代码：

600000）均为上海证券交易所的上市公司。
上述受托方与公司、公司控股股东及其一致行动人、实际控制人之间不存在产权、业务、资产、债

权债务、人员等关联方关系。
四、对公司的影响
（一）公司最近一年又一期的主要财务情况如下
单位：万元

项目 2020年 12月 31日 2021年 9月 30日
资产总额 1,039,272.90 1,080,490.33
负债总额 662,848.93 592,215.83
资产净额 376,423.97 488,274.50
经营活动产生的现金流量净额 78,272.37 52,769.81

截至 2022年 1月 25日，公司尚未收回结构性存款本金金额占 2021 年 9 月 30 日货币资金（含货
币资金、交易性金融资产）21.32%，公司运用暂时闲置的资金进行委托理财业务，在确保公司日常运营
和资金安全的前提下实施，不会影响公司日常资金正常周转需要，不影响公司主营业务的正常开展。

（二）委托理财对公司的影响
公司使用自有资金进行结构性存款是在保证公司日常生产经营运行及项目建设等各种资金需求

的前提下进行的，不会影响公司主营业务的正常开展。 通过对部分自有资金适度、适时地进行结构性
存款，有助于提高资金使用效率，使公司获得收益，符合公司和全体股东的利益。

（三）会计处理方式
根据《企业会计准则第 22号—金融工具确认和计量》，公司将委托理财产品分类为以公允价值计

量且其变动计入当期损益的金融资产，其中：理财本金通过“交易性金融资产———成本”科目进行核
算，公允价值变动通过“交易性金融资产———公允价值变动”科目进行核算，资产负债表中列示于“交
易性金融资产”；损益表中理财实际收益计入“投资收益”，公允价值变动计入“公允价值变动收益”（最
终以会计师审计确认的会计处理为准）。

五、风险提示
公司使用自有资金进行结构性存款属于较低风险理财产品，但金融市场受宏观经济、财政及货币

政策的影响较大，不排除相关投资可能受到市场波动的影响， 从而影响预期收益。 公司将最大限度控
制投资风险，并将依据上海证券交易所的相关规定披露银行结构性存款的进展情况，敬请广大投资者
注意投资风险。

六、决策程序的履行
1、公司分别于 2021年 4 月 26 日、2021 年 5 月 20 日召开第八届董事会第四次会议、2020 年年度

股东大会，审议通过了《关于使用部分闲置资金进行结构性存款的议案》，同意 2021 年度公司和子公
司使用最高额度不超过人民币 6亿元的闲置资金进行结构性存款， 期限自股东大会审议批准之日起
至 2021 年年度股东大会召开之日止，单笔期限最长不超过 3 个月，在上述额度内，资金可滚动使用，
并在额度范围内授权董事长和子公司执行董事（董事长）行使决策权并签署相关合同文件。 具体内容
详见公司在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于使用部分闲置资金进行结构性存款的
公告》（公告编号：2021-020）。

2、2021年 4 月 26 日，公司召开第八届董事会第四次会议审议通过了《关于使用部分闲置资金进
行结构性存款的议案》，独立董事发表意见：公司在保证公司正常经营所需流动性资金的情况下（在保
证资金流动性和安全性的前提下），使用部分闲置资金进行结构性存款，有利于提高资金使用效率，增
加投资收益；该事项履行了相关审批程序，不存在损害公司及全体股东特别是中小股东利益的情形，
同意本次使用最高额度不超过人民币 6亿元的闲置资金进行结构性存款，并提交公司股东大会审议。

七、截至本公告日，公司最近十二个月使用闲置自有资金购买结构性存款的情况
金额：万元

序
号 理财产品类型 累计投入金额 累计收回本金 累计实际收益 尚未收回本金金额

1 银行结构性存款 115,000 97,000 276.31 18,000
合计 115,000 97,000 276.31 18,000
最近 12个月内单日最高投入金额 18,000
最近 12个月内单日最高投入金额 /最近一年净资产（%） 4.78
最近 12个月委托理财累计收益 /最近一年净利润（%） 0.52
目前已使用的理财额度 18,000
尚未使用的理财额度 42,000
总理财额度 60,000

特此公告。
中闽能源股份有限公司董事会

2022 年 1 月 28 日

制作 李 波
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证券代码：600352 证券简称：浙江龙盛 公告编号：2022-001号

浙江龙盛集团股份有限公司
关于对外担保进展的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:
● 被担保人名称：公司全资子公司浙江龙盛染料化工有限公司（以下简称“浙江染化”）、绍兴市

上虞金冠化工有限公司（以下简称“绍兴金冠”）、浙江捷盛化学工业有限公司（以下简称“浙江捷盛”）
和浙江科永化工有限公司（以下简称“浙江科永”）。

● 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：公司本次为浙江染化提供最高额保证，担保的
最高债权额为主债权本金余额最高额人民币 2 亿元及其利息、费用；为绍兴金冠提供最高额保证，担
保的最高债权额为主债权本金余额最高额人民币 2亿元及其利息、 费用； 为浙江捷盛提供最高额保
证，担保的最高债权额为主债权本金余额最高额人民币 2 亿元及其利息、费用；为浙江科永提供最高
额保证，担保的最高债权额为主债权本金余额最高额人民币 1亿元及其利息、费用。 截至 2022年 1月
25日，公司实际累计向浙江染化提供担保金额为人民币 24.50 亿元，向绍兴金冠提供担保金额共计人
民币 5.98 亿元，向浙江捷盛提供担保金额共计人民币 0.15 亿元，向浙江科永提供担保金额共计人民
币 2.04亿元，均在 2020年年度股东大会核定的担保额度范围内。

● 本次担保无反担保。
● 公司不存在逾期担保的情况。
一、担保情况概述
（一）担保的基本情况
2022年 1月 26日，公司与交通银行股份有限公司绍兴上虞支行（以下简称“交行”）签署四份《保

证合同》，就全资子公司浙江染化融资授信事宜提供最高额保证，担保的最高债权额为主债权本金余
额最高额人民币 2 亿元及其利息、费用；就全资子公司绍兴金冠融资授信事宜提供最高额保证，担保
的最高债权额为主债权本金余额最高额人民币 2亿元及其利息、费用；就全资子公司浙江捷盛融资授
信事宜提供最高额保证，担保的最高债权额为主债权本金余额最高额人民币 2 亿元及其利息、费用；
就全资子公司浙江科永融资授信事宜提供最高额保证， 担保的最高债权额为主债权本金余额最高额
人民币 1亿元及其利息、费用。

截至 2022年 1 月 25 日，公司实际累计向浙江染化提供担保金额为人民币 24.50 亿元，向绍兴金
冠提供担保金额共计人民币 5.98 亿元，向浙江捷盛提供担保金额共计人民币 0.15 亿元，向浙江科永
提供担保金额共计人民币 2.04亿元，均在 2020年年度股东大会核定的担保额度范围内。

（二）本担保事项履行的内部决策程序
公司分别于 2021 年 4 月 17 日、2021 年 5 月 11 日召开公司第八届董事会第十四次会议和 2020

年年度股东大会审议通过了《关于对下属子公司核定担保额度的议案》， 具体内容详见公司分别于
2021年 4月 20日、2021年 5月 12日在上海证券交易所网站及指定媒体披露的公告。

二、被担保人基本情况
（一）浙江龙盛染料化工有限公司
注册地址：浙江杭州湾上虞经济技术开发区
法定代表人：胡顺勇
注册资本：354万美元
经营范围一般项目:染料制造,染料销售,专用化学产品制造(不含危险化学品),专用化学产品销售

(不含危险化学品),化工产品生产(不含许可类化工产品),化工产品销售(不含许可类化工产品)(除依法
须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)；许可项目:危险化学品生产,危险化学品经营
(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以审批结果为准)。

公司持有该公司 100%股权。 2020年末该公司资产总额 893,959.68万元、负债总额 573,144.74万
元， 其中的银行贷款余额 55,000.00 万元、 流动负债总额 542,489.24 万元， 归属于母公司净资产
302,024.05万元、2020年度实现营业收入 501,581.45 万元、 归属于母公司净利润 9,321.82 万元；2021
年 9月末该公司资产总额 940,560.79万元、负债总额 631,800.27万元，其中的银行贷款余额 91,451.34
万元、流动负债总额 565,092.39 万元，归属于母公司净资产 291,186.70 万元、2021 年 1-9 月实现营业
收入 461,429.98万元、归属于母公司净利润 9,212.56万元。

（二）绍兴市上虞金冠化工有限公司
注册地址：杭州湾上虞经济技术开发区
法定代表人：何苏娥
注册资本：2,000万元
经营范围一般项目：化工产品生产（不含许可类化工产品）；化工产品销售（不含许可类化工产

品）；染料制造；染料销售；肥料销售；仪器仪表销售；五金产品零售；包装材料及制品销售(除依法须经
批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动)。 许可项目：肥料生产；危险化学品经营(依法须经
批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准)。

公司持有该公司 100%股权。 2020年末该公司资产总额 299,821.17万元、负债总额 228,136.62万
元， 其中的银行贷款余额 2,000.00 万元、 流动负债总额 227,481.12 万元， 归属于母公司净资产
70,499.16万元、2020年度实现营业收入 233,521.91万元、归属于母公司净利润 5,977.59 万元；2021 年
9 月末该公司资产总额 341,410.00 万元、负债总额 275,073.24 万元，其中的银行贷款余额 0.00 万元、
流动负债总额 274,344.24 万元， 归属于母公司净资产 64,990.86 万元、2021 年 1-9 月实现营业收入
223,939.82万元、归属于母公司净利润 6,361.70 万元。

（三）浙江捷盛化学工业有限公司
注册地址：杭州湾上虞经济技术开发区纬三路 15号
法定代表人：阮小云
注册资本：2,500万美元
经营范围年产：35 万吨硫酸、7 万吨发烟硫酸、1 万吨液体二氧化硫、4000 吨液体三氧化硫、13 万

吨亚硝酰硫酸、10万吨硫磺（详见安全生产许可证）、亚硫酸钠、水蒸汽（热力）；销售：自产产品；本公司
自产产品的咨询与技术服务；染料、化工原料及化工产品销售（不含危险化学品及易制毒品）。（依法须
经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

公司持有该公司 100%股权。2020年末该公司资产总额 72,215.39万元、负债总额 29,572.26万元，
其中的银行贷款余额 0.00万元、流动负债总额 29,572.26 万元，归属于母公司净资产 42,643.13 万元、
2020年度实现营业收入 59,908.26 万元、归属于母公司净利润 4,348.62万元；2021年 9 月末该公司资
产总额 94,851.89 万元、 负债总额 46,093.73 万元， 其中的银行贷款余额 0.00 万元、 流动负债总额
46,093.73万元，归属于母公司净资产 48,758.16 万元、2021 年 1-9 月实现营业收入 60,085.62 万元、归
属于母公司净利润 6,115.03万元。

（四）浙江科永化工有限公司
注册地址：浙江省杭州湾上虞经济技术开发区
法定代表人：王小红
注册资本：1,510万美元
经营范围：活性染料、酸性染料、靛蓝染料和蓝色谱活性染料制造；销售自产产品。（上述经营范围

涉及法律、 法规禁止或需经审批的除外）（依法须经批准的项目， 经相关部门批准后方可开展经营活
动）

公司持有该公司 100%股权。 2020年末该公司资产总额 126,996.84万元、 负债总额 91,471.84 万
元，其中的银行贷款余额 0.00万元、流动负债总额 90,556.35 万元，归属于母公司净资产 35,524.99 万
元、2020年度实现营业收入 35,200.16万元、 归属于母公司净利润-73.78 万元；2021 年 9 月末该公司
资产总额 128,651.08 万元、负债总额 91,442.27 万元，其中的银行贷款余额 0.00 万元、流动负债总额

90,570.72万元，归属于母公司净资产 37,208.81 万元、2021 年 1-9 月实现营业收入 35,479.08 万元、归
属于母公司净利润 1,683.82万元。

注：上述被担保对象,若存在下属子公司的,则其财务数据均为合并报表的数据。
三、担保协议的主要内容
（一）公司与交行签订关于浙江染化《保证合同》主要内容
1、合同签署人
保证人：浙江龙盛集团股份有限公司
债权人：交通银行股份有限公司绍兴上虞支行
2、主债权
保证人担保的主债权为主合同（有多个主合同的指全部主合同，下同）项下的全部主债权，包括债

权人根据主合同向债务人发放的各类贷款、透支款、贴现款和/或各类贸易融资款（包括但不限于进口
押汇、进口代收融资、进口汇出款融资、出口押汇、出口托收融资、出口发票融资、出口订单融资、打包
贷款、国内信用证押汇、国内信用证议付、国内保理融资、进出口保理融资等），和/或者，债权人因开立
银行承兑汇票、信用证或担保函（包括备用信用证，下同）而对债务人享有的债权（包括或有债权）。

3、保证责任
本合同项下的保证为连带责任保证。 保证的范围为全部主合同项下主债权本金及利息、复利、罚

息、违约金、损害赔偿金和实现债权的费用。
4、担保的主合同
（1）被担保的债务人为：浙江龙盛染料化工有限公司
（2）最高额保证。 保证人为债权人与债务人在 2022年 1月 26日至 2023年 1月 26日期间签订的

全部主合同提供最高额保证，保证人担保的最高债权额为下列两项金额之和：
①担保的主债权本金余额最高额人民币 2亿元， ②前述主债权持续至保证人承担责任时产生的

利息（包括复利、逾期及挪用罚息）、违约金、损害赔偿金和债权人实现债权的费用。
（二）公司与交行签订关于绍兴金冠的《保证合同》主要内容
1、合同签署人
保证人：浙江龙盛集团股份有限公司
债权人：交通银行股份有限公司绍兴上虞支行
2、主债权
保证人担保的主债权为主合同（有多个主合同的指全部主合同，下同）项下的全部主债权，包括债

权人根据主合同向债务人发放的各类贷款、透支款、贴现款和/或各类贸易融资款（包括但不限于进口
押汇、进口代收融资、进口汇出款融资、出口押汇、出口托收融资、出口发票融资、出口订单融资、打包
贷款、国内信用证押汇、国内信用证议付、国内保理融资、进出口保理融资等），和/或者，债权人因开立
银行承兑汇票、信用证或担保函（包括备用信用证，下同）而对债务人享有的债权（包括或有债权）。

3、保证责任
本合同项下的保证为连带责任保证。 保证的范围为全部主合同项下主债权本金及利息、复利、罚

息、违约金、损害赔偿金和实现债权的费用。
4、担保的主合同
（1）被担保的债务人为：绍兴市上虞金冠化工有限公司
（2）最高额保证。保证人为债权人与债务人在 2022年 1月 26日至 2023年 1月 26日期间签订的

全部主合同提供最高额保证，保证人担保的最高债权额为下列两项金额之和：
①担保的主债权本金余额最高额人民币 2亿元， ②前述主债权持续至保证人承担责任时产生的

利息（包括复利、逾期及挪用罚息）、违约金、损害赔偿金和债权人实现债权的费用。
（三）公司与交行签订关于浙江捷盛《保证合同》主要内容
1、合同签署人
保证人：浙江龙盛集团股份有限公司
债权人：交通银行股份有限公司绍兴上虞支行
2、主债权
保证人担保的主债权为主合同（有多个主合同的指全部主合同，下同）项下的全部主债权，包括债

权人根据主合同向债务人发放的各类贷款、透支款、贴现款和/或各类贸易融资款（包括但不限于进口
押汇、进口代收融资、进口汇出款融资、出口押汇、出口托收融资、出口发票融资、出口订单融资、打包
贷款、国内信用证押汇、国内信用证议付、国内保理融资、进出口保理融资等），和/或者，债权人因开立
银行承兑汇票、信用证或担保函（包括备用信用证，下同）而对债务人享有的债权（包括或有债权）。

3、保证责任
本合同项下的保证为连带责任保证。 保证的范围为全部主合同项下主债权本金及利息、复利、罚

息、违约金、损害赔偿金和实现债权的费用。
4、担保的主合同
（1）被担保的债务人为：浙江捷盛化学工业有限公司
（2）最高额保证。 保证人为债权人与债务人在 2022年 1月 26日至 2023年 1月 26日期间签订的

全部主合同提供最高额保证，保证人担保的最高债权额为下列两项金额之和：①担保的主债权本金余
额最高额人民币 2 亿元，②前述主债权持续至保证人承担责任时产生的利息（包括复利、逾期及挪用
罚息）、违约金、损害赔偿金和债权人实现债权的费用。

（四）公司与交行签订关于浙江科永《保证合同》主要内容
1、合同签署人
保证人：浙江龙盛集团股份有限公司
债权人：交通银行股份有限公司绍兴上虞支行
2、主债权
保证人担保的主债权为主合同（有多个主合同的指全部主合同，下同）项下的全部主债权，包括债

权人根据主合同向债务人发放的各类贷款、透支款、贴现款和/或各类贸易融资款（包括但不限于进口
押汇、进口代收融资、进口汇出款融资、出口押汇、出口托收融资、出口发票融资、出口订单融资、打包
贷款、国内信用证押汇、国内信用证议付、国内保理融资、进出口保理融资等），和/或者，债权人因开立
银行承兑汇票、信用证或担保函（包括备用信用证，下同）而对债务人享有的债权（包括或有债权）。

3、保证责任
本合同项下的保证为连带责任保证。 保证的范围为全部主合同项下主债权本金及利息、复利、罚

息、违约金、损害赔偿金和实现债权的费用。
4、担保的主合同
（1）被担保的债务人为：浙江科永化工有限公司
（2）最高额保证。 保证人为债权人与债务人在 2022年 1月 26日至 2023年 1月 26日期间签订的

全部主合同提供最高额保证，保证人担保的最高债权额为下列两项金额之和：①担保的主债权本金余
额最高额人民币 1 亿元，②前述主债权持续至保证人承担责任时产生的利息（包括复利、逾期及挪用
罚息）、违约金、损害赔偿金和债权人实现债权的费用。

四、董事会意见
公司董事会于 2021年 4月 17日召开公司第八届董事会第十四次会议，审议通过《关于对下属子

公司核定担保额度的议案》，具体内容详见公司分别于 2021年 4月 20日在上海证券交易所网站（http:
//www.sse.com.cn）及指定媒体披露的公告。

五、对外担保累计金额及逾期担保的累计金额
截至 2022年 1 月 25 日，公司对外担保均为对下属控股子公司的担保，担保总额为 68.61 亿元人

民币，占公司 2020年末经审计净资产的 24.75%。 公司及控股子公司不存在逾期担保的情形。
特此公告。

浙江龙盛集团股份有限公司
董事会

二 O 二二年一月二十八日

证券代码：605266 证券简称：健之佳 公告编号：2022-007

云南健之佳健康连锁店股份有限公司
关于公司购买厂房的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

云南健之佳健康连锁店股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 1 月 21 日召开的第五届董事
会第十三次会议，审议通过《关于公司拟购买厂房并建设物流中心的议案》，同意公司管理层以竞拍底
价 52,002.17 万元（不含税）为基础，在董事会授权范围内参与云南产权交易所有限公司挂牌的“云南
省昆明市经开区西南广物流中心资产”实物资产公开转让项目报名、竞买事宜。 具体内容详见公司于
2022 年 1 月 22 日刊登在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及指定媒体披露的《关于公司拟购买
厂房并建设物流中心的公告》（公告编号：2022-004）

公司按照要求于竞拍报名截止日前提交了相关报名材料，并按时交纳了交易保证金。2022年 1月
26日公司收到云南产权交易所有限公司出具的《交易结果通知书》，通知公司符合项目公告受让方资
格条件，被确认为该项目的受让方。

后续公司将按云南产权交易所公告及通知的相关要求， 与转让方云南宝象物流集团有限公司签
订《产权交易合同》。 根据云南产权交易所有限公司挂牌的“云南省昆明市经开区西南广物流中心资
产”实物资产公开转让项目公告的交易规则，受让价格为 52,002.17万元（不含税）。

公司将积极推进项目的进展情况，及时履行相应信息披露义务。 敬请广大投资者理性投资，注意
投资风险。

特此公告。
云南健之佳健康连锁店股份有限公司董事会

2022 年 1 月 28 日

证券代码：605266 证券简称：健之佳 公告编号：2022-006

云南健之佳健康连锁店股份有限公司
关于公司收到《中国证监会行政许可申请

中止审查通知书》的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
云南健之佳健康连锁店股份有限公司（以下简称“公司”）于近日收到中国证券监督管理委员会

（以下简称“中国证监会”）出具的《中国证监会行政许可申请中止审查通知书》（212865号）。 现将相关
情况公告如下：

公司非公开发行股票申请于 2021年 10月 27 日获得中国证监会受理，并于 2021 年 11 月 9 日收
到中国证监会出具的《中国证监会行政许可项目审查一次反馈意见通知书》（受理序号：212865号），公
司已于 2021年 12月 4日向中国证监会报送反馈意见回复的相关文件。

公司于 2022 年 1 月 25 日收到中国证监会出具的《中国证监会行政许可申请中止审查通知书》
（212865号），原因为公司为本次非公开发行股份申请聘请的信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）
被中国证监会立案调查，目前尚未最终结案。 根据《中国证券监督管理委员会行政许可实施程序规定》
第二十二条第一款第（三）项的有关规定，中国证监会决定中止对公司本次非公开发行股票申请的审
查。

公司及公司本次非公开发行股份事项与上述中介机构被立案调查事项均无关。 本次非公开发行
股票项目的中止审查，不会对公司的生产经营活动产生重大不利影响。

公司与相关中介机构将严格按照相关法律法规以及中国证监会的要求， 完成恢复审查所需的各
项准备工作，并尽快提交恢复审查申请，公司将根据相关事项进展情况及时履行信息披露义务。

敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。
特此公告。

云南健之佳健康连锁店股份有限公司董事会
2022 年 1 月 28 日

证券代码：605266 证券简称：健之佳 公告编号：2022-008

云南健之佳健康连锁店股份有限公司
关于使用部分闲置募集资金
进行现金管理的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：
● 委托理财受托方：中信银行股份有限公司昆明分行（以下简称“中信银行”）
● 本次委托理财金额：1,000万人民币
● 委托理财产品名称：共赢智信汇率挂钩人民币结构性存款 08274期
● 委托理财期限：27天
● 履行的审议程序：云南健之佳健康连锁店股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 12 月 24

日召开第五届董事会第十二次会议及第五届监事会第十次会议审议通过了《关于使用部分闲置募集
资金进行现金管理的议案》，同意公司拟使用最高额度不超过人民币 10,000 万元（含 10,000 万元）的
暂时闲置募集资金进行现金管理， 使用期限自第五届董事会第十二次会议通过之日起 12 个月内有
效，在授权额度内滚动使用。 具体内容详见公司在上海证券交易所官方网站（www.sse.com.cn）披露的
《关于使用部分闲置募集资金进行现金管理的公告》（公告编号：2021-099）。

一、本次委托理财概况
（一）委托理财目的
为提高闲置募集资金的使用效率， 增加流动资金存款收益率， 在不影响公司主营业务的正常发

展，保证公司运营资金需求和资金安全的前提下，通过合理利用闲置募集资金进行现金管理，有利于
提高公司资金收益，有利于为公司和股东带来更多投资回报。

（二）资金来源
1、资金来源
公司本次委托理财资金来源为暂时闲置募集资金。
2、募集资金的基本情况
公司经中国证券监督管理委员会《关于核准云南健之佳健康连锁店股份有限公司首次公开发行

股票的批复》“证监许可[2020]2624 号文”核准，公开发行人民币普通股（A 股）1,325 万股，每股面值人
民币 1元，发行价格为每股 72.89 元，募集资金总额为 96,579.25 万元；扣除各项发行费用后募集资金
净额为 87,450.16万元。 信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）已于 2020 年 11 月 25 日对该次发行
募集资金到账情况进行了审验，并出具了 XYZH/2020KMAA20006号《验资报告》。 公司已将上述募集
资金全部存放于募集资金专户管理，并与保荐机构、存放募集资金的商业银行签署了募集资金监管协
议，开设了募集资金专项账户，对募集资金实行专户存储。

本公司《首次公开发行股票招股说明书》披露的募集资金项目及募集资金使 用计划如下：
单位：万元

序号 项目名称 项目备案情况 投资总额 拟使用募集资金
投资额

1 新开门店建设项目 项目序号：5301002019040202 100,421.68 76,650.00
2 医药连锁信息服务项目 项目序号：5301002019040334 12,418.00 7,778.16

3 全渠道多业态营销平台建
设项目 项目序号：5301002019040333 3,022.00 3,022.00

合计 - 115,861.68 87,450.16
（三）委托理财产品的基本情况

受托方
名称

产品
类型

产品
名称

金额
（万元）

预计年化
收益率

预计收益金额
（万元）

中信银行股
份有限公司
昆明分行

银行理财产品
共赢智信汇率挂钩人
民 币 结 构 性 存 款
08274期

1,000 1.60%-3.15% -

产品
期限

收益
类型

结构化
安排

参考年化
收益率

预计收益
（如有）

是否构成
关联交易

27天 保本浮动收益 - - - 否
（四）公司对委托理财相关风险的内部控制

1、在保证流动性和资金安全的前提下，公司使用部分闲置募集资金购买安全性高、流动性好、风
险性低、具有合法经营资格的金融机构销售的短期理财产品，总体风险可控。

2、公司财务部门将及时分析和跟踪现金投资产品投向、项目进展情况，如发现或判断有不利因
素，将及时采取相应措施，控制投资风险，保障资金安全。

3、公司独立董事、监事会有权对现金管理情况进行监督与检查，必要时可以聘请专业机构进行审
计。

4、公司将根据有关法律法规及《公司章程》的规定，及时履行信息披露义务。
二、本次委托理财的具体情况
（一）委托理财合同主要条款
1、产品名称：共赢智信汇率挂钩人民币结构性存款 08274期
2、产品编码：C22YS0111
3、产品类型：保本浮动收益、封闭式
4、收益计算天数：27天（收益计算天数受提前终止条款约束）
5、结构性存款产品风险等级：PR1级（谨慎型、绿色级别），本风险分级为中信银行自行评定。
6、合同签署日期：2022年 1月 27日
7、收益起计日：2022年 2 月 1 日（如中信银行调整募集期，则收益起计日相应调整至募集期结束

日下一工作日，扣款日至收益起计日之间不计产品收益）。
8、到期日：2022年 2月 28日（若中信银行调整募集期，受收益起计日、提前终止条款等约束，遇中

国法定节假日或公休日顺延至下一工作日，顺延期间不另计算收益）。
9、联系标的：欧元/美元（定义：欧元/美元即期汇率，表示为一欧元可兑换的美元数。 ）
10、基础利率：1.60%（年化）
11、收益区间：1.60%-3.15%（年化）
12、产品收益率确定方式：
结构性存款利率确定方式如下：（根据每期产品情况实际确定）
（1）如果在联系标的观察日，联系标的“欧元/美元即期汇率”期末价格相对于期初价格下跌且跌幅

超过 1%，产品年化收益率为预期最高收益率 3.15%；
（2）如果在联系标的观察日，联系标的“欧元/美元即期汇率”期末价格相对于期初价格下跌且跌幅

小于等于 1%或持平或上涨且涨幅小于等于 3.5%，产品年化收益率为预期收益率 2.75%；
（3）如果在联系标的观察日，联系标的“欧元/美元即期汇率”期末价格相对于期初价格上涨且涨幅

超过 3.5%，产品年化收益率为预期最低收益率 1.60%
13、费用：本产品无认购费。 本产品无销售手续费、托管费。
14、支付方式：网银支付
15、流动性安排：（1）如遇国家法律法规或监管政策出现重大调整，或本产品所投资产的交易对手

发生信用风险，或中信银行认为需要提前终止本产品的其他情形时，中信银行有权部分或全部提前终
止本产品。（2）如果中信银行部分或全部提前终止本产品，中信银行将在提前终止日后 2 个工作日内
予以公告，并在提前终止日后 2个工作日内将投资者所得收益（若有）及本金划转至投资者指定账户。
若产品部分提前终止，相关清算规则届时另行公告；若产品全部提前终止，产品到期日相应调整为提
前终止日。（3）投资者无提前终止本产品的权利，在本产品存续期间内，投资者不得提前支取或申请赎
回。

（二）委托理财的资金投向
本次委托理财的资金投向为汇率挂钩人民币结构性存款，联系标的为欧元/美元。
（三）本次使用暂时闲置的募集资金进行现金管理，额度为人民币 1,000 万元，该产品为保本浮动

收益，符合安全性高、流动性好的使用条件要求，不存在变相改变募集资金用途的行为，不影响募投项
目的正常进行。

（四）风险控制分析
公司使用闲置募集资金在授权额度范围内所购买的均是安全性高、流动性好的低风险投资产品，

公司财务部将及时分析和跟踪理财产品投向、项目进展情况，如评估发现存在可能影响公司资金安全
的风险因素，及时采取相应措施，控制投资风险。

三、委托理财受托方的情况
本次委托理财受托方中信银行股份有限公司昆明分行是中信银行股份有限公司的分支机构，中

信银行股份有限公司为上海证券交易所主板上市公司，股票代码为 601998。董事会已对受托方的基本
情况进行了尽职调查，受托方符合公司委托理财的各项要求。 受托方与公司、公司控股股东及其一致
行动人、公司实际控制人与中信银行均不存在关联关系。

四、对公司的影响
公司最近一年又一期主要财务指标情况：
单位：万元

项目 2021年 9月 30日 2020年 12月 31日
资产总计 480,908.83 346,853.12
负债合计 302,474.04 176,681.86
归属上市公司股东净资产 180,145.77 171,715.84
项目 2021年 1-9月 2020年度
经营活动产生的现金流量净额 54,814.89 31,663.56

注：2020年度数据经信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）审计，2021年三季度数据未经审计。
公司本次使用闲置募集资金购买的理财产品，金额共计 1,000 万元，2021 年 9 月 30 日，公司货币

资金为人民币 106,988.82万元，本次购买理财金额占最近一期期末货币资金的比例为 0.93%。
公司不存在负有大额负债购买理财产品的情形。 本次委托理财是在保证公司正常经营的情况下，

使用闲置募集资金适度进行现金管理，提高资金使用效率，获得一定的收益，获取更多的回报。 本次委
托理财期限较短，对公司未来主营业务、财务状况、经营成果和现金流量等不会造成重大的影响。

根据《企业会计准则第 22 号———金融工具确认和计量》的规定，公司将购买的理财产品列示为
“交易性金融资产”，理财收益计入“投资收益”。

五、风险提示
本次使用闲置募集资金进行现金管理，购买安全性高、流动性好的理财产品，属于低风险投资产

品，但金融市场受宏观经济、财政及货币政策的影响较大，不排除该项投资可能受到市场波动的影响
而不能实现预期收益的风险。

六、决策程序的履行及监事会、独立董事、保荐机构意见
公司于 2021 年 12 月 24 日召开第五届董事会第十二次会议及第五届监事会第十次会议审议通

过了《关于使用部分闲置募集资金进行现金管理的议案》， 同意公司拟使用最高额度不超过人民币
10,000万元（含 10,000万元）的暂时闲置募集资金进行现金管理，使用期限自第五届董事会第十二次
会议通过之日起 12个月内有效，在授权额度内滚动使用。 具体内容详见公司在上海证券交易所官方
网站（www.sse.com.cn）披露的《关于使用部分闲置募集资金进行现金管理的公告》（公告编号：2021-
099）。

公司独立董事、监事会、保荐机构已分别对公司使用闲置募集资金进行现金管理事项发表了同意
的意见。

七、截至本公告日，公司最近十二个月使用募集资金委托理财的情况
金额：万元

序号 理财产品类型 实际投入金额 实际收回本金 实际收益 尚未收回
本金金额

1 银行理财产品 2,000 2,000 13.91 -
2 银行理财产品 18,000 18,000 136.75 -
3 银行理财产品 1,600 1,600 11.77 -
4 银行理财产品 15,000 15,000 60.26 -
5 银行理财产品 1,000 1,000 2.61 -
6 银行理财产品 1,000 1,000 2.76 -
7 银行理财产品 5,000 5,000 12.10 -
8 银行理财产品 1,000 - - 1,000
合计 44,600 43,600 240.16 1,000
最近 12个月内单日最高投入金额 20,000
最近 12个月内单日最高投入金额 /最近一年净资产（%） 11.65
最近 12个月委托理财累计收益 /最近一年净利润（%） 0.96
目前已使用的理财额度 1,000
尚未使用的理财额度 9,000
总理财额度 10,000

备注：公司 2020年 12月 31日起 12个月内的募集资金理财额度为 60,000万元。
特此公告。

云南健之佳健康连锁店股份有限公司董事会
2022 年 1 月 28 日

证券代码：605077 证券简称：华康股份 公告编号：2022-004

浙江华康药业股份有限公司
关于首次公开发行股票部分限售股

上市流通的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
重要内容提示：
● 本次限售股上市流通数量为 67,909,653股
● 本次限售股上市流通日期为 2022年 2月 9日
一、本次限售股上市类型
经中国证券监督管理委员会 2020年 11月 18 日出具的《关于核准浙江华康药业股份有限公司首

次公开发行股票的批复》（证监许可[2020]3152号）核准，浙江华康药业股份有限公司（以下简称“公司”
或“华康股份”）首次公开发行人民币普通股（A 股）2,914 万股，并于 2021 年 2 月 9 日在上海证券交易
所上市。

本次上市流通的限售股份为公司首次公开发行股票限售股份， 锁定期为公司股票上市之日起 12
个月。 本次上市流通的限售股份股东为曹建宏、杜勇锐等 39 名自然人股东和福建雅客食品有限公司
（以下简称“福建雅客”）等 9名机构股东，具体情况如下：

序号 股东名称 持 有 限 售 股 数 量
（股）

持有限售股占公
司总股本比例 锁定期

1 福建雅客食品有限公司 10,021,900 6.14% 12个月

2 曹建宏 8,621,613 5.28% 12个月

3 杭州唐春投资管理有限公司 5,320,000 3.26% 12个月

4 杭州和盟皓驰投资合伙企业（有限合伙） 4,480,000 2.75% 12个月

5 开化同利投资管理合伙企业（有限合伙） 3,593,800 2.20% 12个月

6 海越能源集团股份有限公司 2,795,100 1.71% 12个月

7 绍兴上虞远景创业投资合伙企业（有限合
伙） 2,100,000 1.29% 12个月

8 杜勇锐 1,722,000 1.06% 12个月

9 浩华益达科技有限公司 1,400,000 0.86% 12个月

10 张亚静 1,400,000 0.86% 12个月

11 闫长顺 1,333,780 0.82% 12个月

12 郑晓阳 1,226,890 0.75% 12个月

13 任春丽 1,176,000 0.72% 12个月

14 开化同益投资合伙企业（有限合伙） 1,127,000 0.69% 12个月

15 周彩莲 966,000 0.59% 12个月

16 徐金海 904,890 0.55% 12个月

17 汪家发 888,090 0.54% 12个月

18 江雪松 876,890 0.54% 12个月

19 郑芳明 869,400 0.53% 12个月

20 严晓星 868,000 0.53% 12个月

21 姚九伟 840,000 0.51% 12个月

22 宁波微著资产管理有限公司 840,000 0.51% 12个月

23 汪焰明 806,890 0.49% 12个月

24 牛志彪 792,890 0.49% 12个月

25 陈锡根 778,890 0.48% 12个月

26 姚雪宏 764,890 0.47% 12个月

27 舒广生 760,690 0.47% 12个月

28 黄钱威 759,640 0.47% 12个月

29 林领娥 736,890 0.45% 12个月

30 童文良 736,890 0.45% 12个月

31 陈铁民 736,890 0.45% 12个月

32 董章法 736,890 0.45% 12个月

33 王奇君 736,890 0.45% 12个月

34 陈文文 633,640 0.39% 12个月

35 廖承军 633,640 0.39% 12个月

36 张武臣 591,640 0.36% 12个月

37 汪细发 560,000 0.34% 12个月

38 韩新峰 532,000 0.33% 12个月

39 汤胜春 490,000 0.30% 12个月

40 郑国良 490,000 0.30% 12个月

41 余 辉 420,000 0.26% 12个月

42 戴华丽 420,000 0.26% 12个月

43 方俊杰 420,000 0.26% 12个月

44 盛晓曦 280,000 0.17% 12个月

45 杨 健 238,000 0.15% 12个月

46 叶 军 211,400 0.13% 12个月

47 黄众胜 168,000 0.10% 12个月

48 张成全 101,640 0.06% 12个月

合计 67,909,653 41.62% -
上述股东持有限售股份共计 67,909,653 股，占公司总股本 41.62%，该部分限售股份将于 2022 年

2月 9日起上市流通。
二、本次限售股形成后至今公司股本数量变化情况
1、2021年 2月 9日，公司首次公开发行 A股股票完成后，总股本为 116,560,000 股,其中无限售条

件流通股为 29,140,000股，有限售条件流通股为 87,420,000股。
2、2021年 4月 21日，公司召开 2020年度股东大会，审议通过《关于公司 2020 年度利润分配及公

积金转增股本方案的议案》，同意以公司总股本 116,560,000 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金
红利 10元（含税），同时向全体股东以资本公积转增股本方式每 10股转增 4股。 上述权益分派方案已
实施完毕，公司总股本由 116,560,000 股增加至 163,184,000 股，其中限售股为 122,388,000 股，无限售
条件股为 40,796,000万股。

三、本次限售股上市流通的有关承诺
根据《浙江华康药业股份有限公司首次公开发行股票招股说明书》，本次申请解除股份限售的股

东就其股份锁定情况作出的承诺如下：
（一）股份流通限制及自愿锁定承诺
1、作为公司董事/高级管理人员的曹建宏、杜勇锐、郑芳明 3名自然人承诺：
（1）自公司股票上市之日起十二个月内，不转让或者委托他人管理其本次公开发行前所持有的公

司股份，也不由公司回购该等股份；
（2）在锁定期限届满后，在其任职期间每年转让的股份不超过其所持有公司股份总数的 25%；离

职后六个月内，不转让其所持有的公司股份；在申报离任六个月后的十二个月内通过证券交易所挂牌
交易出售公司股票数量占其所持有公司股票总数的比例不超过 50%；

（3）若公司上市后 6 个月内连续 20 个交易日的收盘价均低于发行价，或者上市后 6 个月期末收
盘价低于发行价，则其持有公司股票的锁定期限自动延长 6个月；

（4）所持公司股份在锁定期限届满后两年内减持的，减持价格不低于发行价。 除第（2）项承诺事项
外，前述承诺不因职务变更或离职等原因终止。 若公司上市后发生派息、送股、资本公积转增股本等除
权除息事项，则前述发行价做相应调整。

2、作为公司监事的严晓星、江雪松 2名自然人承诺：
（1）自公司股票上市之日起十二个月内，不转让或者委托他人管理其本次公开发行前所持有的公

司股份，也不由公司回购该等股份；
（2）在锁定期限届满后，在其担任公司监事任职期间每年转让的股份不超过其所持有公司股份总

数的 25%；其离任公司监事一职后六个月内，不转让其所持有的公司股份；在申报离任公司监事一职
六个月后的十二个月内通过证券交易所挂牌交易出售公司股票数量占其所持有公司股票总数的比例
不超过 50%。 除第（2）项承诺事项外，前述承诺不因职务变更或离职等原因终止。

3、其余 34名自然人股东及福建雅客等 9名机构股东承诺：
自公司股票上市之日起十二个月内， 不转让或者委托他人管理其本次公开发行前已持有的公司

股份，也不由公司回购该等股份。
（二）持有公司 5%以上股份主要股东的持股意向及减持意向
1、曹建宏承诺：在锁定期限届满后，在其担任公司董事、高级管理人员的任职期间每年转让的股

份不超过其所持有公司股份总数的 25%；在其离任公司董事、高级管理人员一职后六个月内，不转让
其所持有的公司股份；在申报离任公司董事、高级管理人员一职六个月后的十二个月内通过证券交易
所挂牌交易出售公司股票数量占其所持有公司股票总数的比例不超过 50%； 所持公司股份在锁定期
届满两年内减持的，减持价格不低于本次发行价，减持方式为竞价交易、大宗交易、协议转让等法律法
规规定的交易方式。 本人减持公司股份时，将根据相关法律法规及规范性文件规定的程序及要求及时
履行信息披露义务。

2、福建雅客承诺：福建雅客看好公司的长期发展，未来进行减持时，在时点、方式和价格上会充分
考虑公司股价稳定和中小投资者利益。 在所持公司股份的锁定期届满后两年内，在符合相关法律法规
及规范性文件要求的前提下，存在对所持公司股份进行减持的可能性。 本公司减持公司股份时，将根
据相关法律法规及规范性文件规定的程序及要求及时履行信息披露义务。

若曹建宏及福建雅客未履行上述关于股份减持的承诺，其减持公司股份取得的收益归公司所有。
四、中介机构核查意见
保荐机构经核查后认为：华康股份本次申请解除限售的股份的数量、上市流通时间符合《公司法》

《证券法》《上海证券交易所股票上市规则》《上海证券交易所上市公司持续督导工作指引》 等有关法
律、规则以及相关股东作出的承诺，相关信息披露真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大
遗漏。 保荐机构对华康股份本次限售股份解禁上市流通事项无异议。

五、本次限售股上市流通情况
本次限售股上市流通数量为 67,909,653股；
本次限售股上市流通日期为 2022年 2月 9日；
本次首发股份解除限售及上市流通具体情况如下：
单位：股

序号 股东名称 持有限售股数量
持有限售股占
公司总股本比
例

本次上市流通数
量

剩余限售股
数量

1 福建雅客 10,021,900 6.14% 10,021,900 0

2 曹建宏 8,621,613 5.28% 8,621,613 0

3 杭州唐春投资管理有限公司 5,320,000 3.26% 5,320,000 0

4 杭州和盟皓驰投资合伙企业（有限合
伙） 4,480,000 2.75% 4,480,000 0

5 开化同利投资管理合伙企业（有限合
伙） 3,593,800 2.20% 3,593,800 0

6 海越能源集团股份有限公司 2,795,100 1.71% 2,795,100 0

7 绍兴上虞远景创业投资合伙企业（有
限合伙） 2,100,000 1.29% 2,100,000 0

8 杜勇锐 1,722,000 1.06% 1,722,000 0

9 浩华益达科技有限公司 1,400,000 0.86% 1,400,000 0

10 张亚静 1,400,000 0.86% 1,400,000 0

11 闫长顺 1,333,780 0.82% 1,333,780 0

12 郑晓阳 1,226,890 0.75% 1,226,890 0

13 任春丽 1,176,000 0.72% 1,176,000 0

14 开化同益投资合伙企业（有限合伙） 1,127,000 0.69% 1,127,000 0

15 周彩莲 966,000 0.59% 966,000 0

16 徐金海 904,890 0.55% 904,890 0

17 汪家发 888,090 0.54% 888,090 0

18 江雪松 876,890 0.54% 876,890 0

19 郑芳明 869,400 0.53% 869,400 0

20 严晓星 868,000 0.53% 868,000 0

21 姚九伟 840,000 0.51% 840,000 0

22 宁波微著资产管理有限公司 840,000 0.51% 840,000 0

23 汪焰明 806,890 0.49% 806,890 0

24 牛志彪 792,890 0.49% 792,890 0

25 陈锡根 778,890 0.48% 778,890 0

26 姚雪宏 764,890 0.47% 764,890 0

27 舒广生 760,690 0.47% 760,690 0

28 黄钱威 759,640 0.47% 759,640 0

29 林领娥 736,890 0.45% 736,890 0

30 童文良 736,890 0.45% 736,890 0

31 陈铁民 736,890 0.45% 736,890 0

32 董章法 736,890 0.45% 736,890 0

33 王奇君 736,890 0.45% 736,890 0

34 陈文文 633,640 0.39% 633,640 0

35 廖承军 633,640 0.39% 633,640 0

36 张武臣 591,640 0.36% 591,640 0

37 汪细发 560,000 0.34% 560,000 0

38 韩新峰 532,000 0.33% 532,000 0

39 汤胜春 490,000 0.30% 490,000 0

40 郑国良 490,000 0.30% 490,000 0

41 余 辉 420,000 0.26% 420,000 0

42 戴华丽 420,000 0.26% 420,000 0

43 方俊杰 420,000 0.26% 420,000 0

44 盛晓曦 280,000 0.17% 280,000 0

45 杨 健 238,000 0.15% 238,000 0

46 叶 军 211,400 0.13% 211,400 0

47 黄众胜 168,000 0.10% 168,000 0

48 张成全 101,640 0.06% 101,640 0

合计 67,909,653 41.62% 67,909,653 0
六、股本变动结构表

单位：股 本次上市前 变动数 本次上市后

有限售条件
的流通股份

1、其他境内法人持有股份 34,013,000 -31,677,800 2,335,200
2、境内自然人持有股份 88,375,000 -36,231,853 52,143,147
有限售条件的流通股份合计 122,388,000 -67,909,653 54,478,347

无限售条件
的流通股份

A股 40,796,000 67,909,653 108,705,653
无限售条件的流通股份合计 40,796,000 67,909,653 108,705,653

股份总额 163,184,000 — 163,184,000
七、上网公告附件
《瑞信证券（中国）有限公司关于浙江华康药业股份有限公司首次公开发行部分限售股上市流通

的核查意见》
特此公告

浙江华康药业股份有限公司董事会
2022 年 1 月 27 日


